ДОГОВОР
на оказание услуг по организации питания

обучающихся МБУ ДО «ДМШ № 1» НМР РТ

г. Нижнекамск «01» сентября 2018 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
музыкальная школа № 1» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, в лице
врио директора Прокопьевой О.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», с одной стороны, и ГАПОУ «Нижнекамский музыкальный колледж им. С.
Сайдашева», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гилазова А.Н.,
действующего на основании Устава, далее именуемые Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключен в целях организации питания обучающихся МБУ ДО

«Детская музыкальная школа № 1» НМР РТ.
1.2. Исполнитель обязуется предоставлять буфетное питание учащимся МБУ ДО

«Детская музыкальная школа № 1» НМР РТ, согласно заранее согласованных проводимых
мероприятий в помещении столовой (буфета) Заказчика по адресу г. Нижнекамск, пл.им. Н.В.
Лемаева, дом 12, 1 этаж ГАПОУ «НМК им. С. Сайдашева».

2. Права и обязанности Заказчика
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Создавать необходимые условия для соблюдения личной гигиены учащихся во время

питания.
2.1.2. Заранее и своевременно сообщать Администрации колледжа о проведении

мероприятия и подавать списки в соответствии с примерным прогнозом количества детей,
питающихся продукцией буфета.

2.1.3. Обеспечивать предоставление работникам буфета необходимой информации для
составления заявки на продукты питания в соответствии с примерным прогнозом количества
детей, питающихся продукцией буфета.

2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Контролировать соблюдение, согласованного и утвержденного Исполнителем,

режима питания.
3. Права и обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями настоящего договора п. 1.2 и СанПиН

2.1.2.3358-16 от 23.08.16 г.
3.1.2. Экономически обосновывать применяемые наценки.
3.1.3. Организовать и проводить производственный контроль за качеством сырья и готовой

продукции в соответствии с СанПиН.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1.Запрашивать и получать у Заказчика документацию и информацию, необходимую для

выполнения настоящего договора.
3.2.2. Информировать Заказчика о форме оказания услуг, о предполагаемых изменениях и

последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате оказания услуг.

4. Условия платежа
4.1. Оплата по настоящему договору производится обучающимися самостоятельно по

наличному расчету, согласно прейскуранту цен. Цена включает в себя НДС и все иные налоги, а
также расходы по транспортировке и доставке товара.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение технологических и санитарных норм

при предоставлении питания в соответствии с действующим законодательством.
5.3. В случае невозможности выполнения обязательств по договору Исполнитель обязан в

письменной форме известить Заказчика о наступлении непредвиденных обстоятельств, в срок не
позднее 1 (одних) суток с момента их наступления.

6. Срок действия договора, порядок изменения и досрочного расторжения
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания всеми сторонами и носит

бессрочный характер.
6.2. Изменения и дополнения к договору оформляются в виде приложения.
6.3. Срок действия договора с 01.09.2018г.- бессрочно.
6.4. Настоящий договор может быть досрочно прекращен в следующих случаях:
6.4.1 по взаимному соглашению сторон;
6.4.2. при расторжении настоящего договора инициативная сторона должна уведомить

другую сторону о предстоящем расторжении не менее чем за 14 дней до даты расторжения.

7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8. Реквизиты сторон

Заказчик:
МБУ ДО "ДМШ № 1" НМР РТ

423570, Республика Татарстан, район
Нижнекамский, город Нижнекамск, Площадь
им. Н.В.Лемаева, дом 12 (4 этаж)
ИНН/КПП 1651026586/ 165101001
№ +7(855)530-84-88, 36-02-97

Исполнитель:
ГАПОУ « НМК им. Салиха Сайдашева»

23570, РТ, г. Нижнекамск, площадь имени Н.В.
Лемаева 12
ИНН/КПП 1651027163 / 165101001
ОГРН 1031619000137